2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЫТВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.04.2016

№ 54
О внесении изменений в Положение об отраслевой

системе оплаты труда работников учреждений
дополнительного образования Нытвенского
муниципального района, утвержденное Постановлением
администрации района от 05.04.2016 № 43
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Пермского края от 03.09.2008 № 291-ПК «Об оплате труда работников государственных учреждений Пермского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников учреждений дополнительного образования Нытвенского муниципального района, утвержденное Постановлением администрации района от 05.04.2016 № 43 следующие изменения:

1.1. в Приложении 3.1. «Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей организаций дополнительного образования Нытвенского муниципального района для ежемесячных премиальных выплат»:

строку 1 таблицы изложить в следующей редакции:

	1
	Обеспечение доведения средней заработной платы педагогических работников до установленного уровня
	Учитывается по факту
	- 30 б
– соответствие сред.зар.платы до установленного уровня

-)30 б
–снижение или повышение средней зар.платы
	-30
	30

	ежемесячно до 10 числа
	форма ЗП-образование
	ПЭО

строку 6 таблицы исключить.

1.2. в Приложении 3.2. «Критерии оценки эффективности (качества) работы руководителей организаций дополнительного образования Нытвенского муниципального района для установления квартальных премиальных выплат»:

строку 2 таблицы изложить в следующей редакции:

	1
	Своевременное представление ежеквартальной финансовой отчетности, согласно
Приложения 3.4.
	Факт несвоевременно представленных и некачественно заполненных (принятых специалистами) отчетных документов.
	20 б - при своевременной и качественной сдачи отчетов,

(-20б) - при несвоевременной сдачи либо некорректной информации
	-20
	20

	ежеквартально до 15 числа
	Мониторинги

отчетов
	ПЭО

строку 9 исключить.

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования                           и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 г.

3. Постановление опубликовать на официальном сайте Нытвенского муниципального района.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Косожихину М.А.
Глава администрации района

                      Р.М.Хаертдинов